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Prezzi Posta①online 

 

Il prezzo della Posta①online varia in funzione del numero di pagine da inviare ed è composto da due voci di costo: 

 tariffa postale; 

 stampa e imbustamento. 

 

Il servizio di Posta①online è esente ai fini IVA ai sensi dell’art. 10 co. 1 n. 16 del DPR n. 633/1972, le relative prestazioni di stampa e 

imbustamento sono soggette ad IVA con aliquota ordinaria, che verrà applicata sul totale degli imponibili delle spedizioni effettuate.  

Tabella 1 - Prezzi Posta①online: stampa in bianco e nero per destinazioni nazionali 

 

 
 

 

Tabella 2 - Prezzi Posta①online: stampa a colori per destinazioni nazionali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 foglio 2,10 0,22 2,32

2 fogli 2,10 0,30 2,40

3 fogli 2,10 0,36 2,46

da 4 a 5 fogli 2,10 0,45 2,55

da 6 a 9 fogli 2,10 0,57 2,67

da 10 a 13 fogli 2,10 0,75 2,85

da 14 a 18 fogli 2,10 1,05 3,15

da 51g a 

100g

Imponibile 

stampa bianco e 

nero e 

imbustamento

fino a 20g

da 21g a 

50g

Scaglioni Prezzo
Tariffa 

postale 

1 foglio 2,10 0,39 2,49

2 fogli 2,10 0,50 2,60

3 fogli 2,10 0,59 2,69

da 4 a 5 fogli 2,10 0,71 2,81

da 6 a 9 fogli 2,10 0,93 3,03

da 10 a 13 fogli 2,10 1,23 3,33

da 14 a 18 fogli 2,10 1,68 3,78

da 21g a 

50g

Prezzo

fino a 20g

da 51g a 

100g

Imponibile stampa 

a colori e 

imbustamento

Scaglioni
Tariffa 

postale 
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Tabella 3 - Prezzi Posta①online: stampa in bianco e nero per destinazioni estere 

 

 

 

Tabella 4 - Prezzi Posta①online: stampa a colori per destinazioni estere 

 

 

I prezzi della Posta①online estera variano in base al Paese di destinazione secondo le zone pubblicate sul sito www.poste.it. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zona 

1

zona 

2

zona 

3
zona 1 zona 2 zona 3

1 foglio 3,50 4,50 5,50 0,22 3,72 4,72 5,72

2 fogli 3,50 4,50 5,50 0,30 3,80 4,80 5,80

3 fogli 3,50 4,50 5,50 0,36 3,86 4,86 5,86

da 4 a 5 fogli 3,50 4,50 5,50 0,45 3,95 4,95 5,95

da 6 a 9 fogli 3,50 4,50 5,50 0,57 4,07 5,07 6,07

da 10 a 13 fogli 4,30 5,20 7,10 0,75 5,05 5,95 7,85

da 14 a 18 fogli 4,30 5,20 7,10 1,05 5,35 6,25 8,15

Prezzo

fino a 20g

da 21g a 

50g

da 51g a 

100g

Imponibile stampa 

bianco e nero e 

imbustamento

Scaglioni

Tariffa Postale

zona 

1

zona 

2

zona 

3

zona 

1

zona 

2

zona 

3

1 foglio 3,50 4,50 5,50 0,39 3,89 4,89 5,89

2 fogli 3,50 4,50 5,50 0,50 4,00 5,00 6,00

3 fogli 3,50 4,50 5,50 0,59 4,09 5,09 6,09

da 4 a 5 fogli 3,50 4,50 5,50 0,71 4,21 5,21 6,21

da 6 a 9 fogli 3,50 4,50 5,50 0,93 4,43 5,43 6,43

da 10 a 13 fogli 4,30 5,20 7,10 1,23 5,53 6,43 8,33

da 14 a 18 fogli 4,30 5,20 7,10 1,68 5,98 6,88 8,78

Prezzo

fino a 20g

da 21g a 

50g

da 51g a 

100g

Imponibile stampa 

a colori e 

imbustamento

Scaglioni

Tariffa postale

http://www.poste.it/

